
Conselleria de Participació, Transparència, 
Cooperació i Qualitat Democràtica

Conselleria de Participación, Transparencia, 
Cooperación y Calidad Democrática

RESOLUCIÓ de 4 de juliol de 2022, de la Conselleria 
de Participació, Transparència, Cooperació i Qualitat 
Democràtica, per la qual es convoquen, per a l’any 2022, 
subvencions per al finançament d’actuacions d’implemen-
tació i promoció dels objectius de desenvolupament soste-
nible de l’Agenda 2030, destinades a entitats sense ànim 
lucratiu. [2022/6360]

RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2022, de la Conselleria 
de Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad 
Democrática, por la que se convocan, para el año 2022, 
subvenciones para la financiación de actuaciones de 
implementación y promoción de los objetivos de desarro-
llo sostenible de la Agenda 2030, destinadas a entidades 
sin ánimo de lucro. [2022/6360]

La Ley 18/2017, de 14 de diciembre, de la Generalitat, de coope-
ración y desarrollo sostenible, establece en el apartado segundo del ar-
tículo 10 que a la conselleria competente en materia de cooperación 
internacional al desarrollo, le corresponde, de acuerdo al principio de 
coherencia de políticas para el desarrollo sostenible, alinear, difundir 
y evaluar cuantitativa y cualitativamente las políticas del Consell para 
la consecución de los Objetivos de Desarrollo Sostenible (en adelante 
ODS) de la Agenda 2030. Destacando como funciones en esta materia 
las de: 

– Seguimiento de las políticas públicas y de los indicadores estadís-
ticos de cumplimiento de la Agenda 2030.

– Colaboración con la administración general del Estado y con otras 
administraciones, organismos e instituciones nacionales o supranacio-
nales para la realización de programas conjuntos para la consecución de 
los ODS de la Agenda 2030. 

– Colaboración para la consecución de los ODS con las entidades 
locales de la Comunitat Valenciana. 

– Cualesquiera otras actuaciones que determinen la presencia y la 
participación efectiva de la Generalitat en este ámbito

Por otro lado, el artículo 11 del Decreto 179/2020, de 30 de octu-
bre, del Consell, de aprobación del Reglamento orgánico y funcional de 
la Conselleria de Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad 
Democrática establece que le corresponde a la Dirección General de 
Cooperación Internacional al Desarrollo promover, fomentar, apoyar y 
coordinar el conocimiento, la aplicación y el seguimiento de la Agenda 
2030 para el Desarrollo Sostenible.

En la Orden 2/2022, de 13 de junio de 2022, de la Conselleria de 
Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática, se 
establecen las bases reguladoras y el procedimiento de concesión de 
subvenciones en materia de promoción, de fomento, de difusión y de 
implementación de los ODS de la Agenda 2030, en la Comunitat Va-
lenciana que incluye como uno de sus posibles beneficiarios en su base 
reguladora segunda a las entidades locales de ámbito inferior a la pro-
vincia de la Comunitat Valenciana.

De conformidad, con lo previsto en el Decreto 105/2019, de 5 de 
julio, del Consell, por el cual se establece la estructura orgánica básica 
de la Presidencia y de las consellerias de la Generalitat, así como el 
Decreto 179/2020, de 30 d’octubre, del Consell, por el que aprueba el 
Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Participación, 
Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática, resuelvo:

Primero. Objeto
Convocar las subvenciones, en régimen de concurrencia competi-

tiva, para la financiación de actuaciones de implementación y promo-
ción, de los Objetivos de Desarrollo Sostenible en el marco de la Agen-
da 2030 a desarrollar por entidades sin ánimo de lucro.

Segundo. Bases reguladoras de la convocatoria
Las bases por las que se rige esta convocatoria son las contenidas 

en la Orden 2/2022, de 13 de junio, de la Conselleria de Participación, 
Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática, por la que se es-
tablecen las bases reguladoras y el procedimiento de concesión de sub-
venciones en materia de implementación y promoción de los ODS de 
la Agenda 2030, en la Comunitat Valenciana, (en adelante Orden de 
Bases).

En lo no previsto en dicha norma, las subvenciones se someterán 
a la normativa básica de la Ley 38/2003 de 17 de noviembre, General 
de Subvenciones (en adelante LGS) y su normativa de desarrollo, y a 
lo que establece la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de 
Hacienda Pública, del Sector Público Instrumental y de Subvenciones. 

La Llei 18/2017, de 14 de desembre, de la Generalitat, de 
cooperació i desenvolupament sostenible, estableix en l’apartat segon 
de l’article 10 que a la conselleria competent en matèria de cooperació 
internacional al desenvolupament, li correspon, d’acord amb el principi 
de coherència de polítiques per al desenvolupament sostenible, 
alinear, difondre i avaluar quantitativa i qualitativament les polítiques 
del Consell per a la consecució dels objectius de desenvolupament 
sostenible (d’ara endavant ODS) de l’Agenda 2030. Destacant com a 
funcions en aquesta matèria les de:

– Seguiment de les polítiques públiques i dels indicadors estadístics 
de compliment de l’Agenda 2030.

– Col·laboració amb l’administració general de l’Estat i amb altres 
administracions, organismes i institucions nacionals o supranacionals 
per a la realització de programes conjunts per a la consecució dels ODS 
de l’Agenda 2030.

– Col·laboració per a la consecució dels ODS amb les entitats locals 
de la Comunitat Valenciana.

– Qualssevol altres actuacions que determinen la presència i la 
participació efectiva de la Generalitat en aquest àmbit.

D’altra banda, l’article 11 del Decret 179/2020, de 30 d’octubre, 
del Consell, d’aprovació del Reglament orgànic i funcional de la 
Conselleria de Participació, Transparència, Cooperació i Qualitat 
Democràtica, estableix que correspon a la Direcció General de 
Cooperació Internacional al Desenvolupament promoure, fomentar, 
secundar i coordinar el coneixement, l’aplicació i el seguiment de 
l’Agenda 2030 per al Desenvolupament Sostenible.

En l’Ordre 2/2022, de 13 de juny, de 2022, de la Conselleria de 
Participació, Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica, 
s’estableixen les bases reguladores i el procediment de concessió 
de subvencions en matèria de promoció, de foment, de difusió 
i d’implementació dels ODS de l’Agenda 2030 a la Comunitat 
Valenciana, que inclouen com un dels seus possibles beneficiaris, en 
la seua base reguladora segona, les entitats locals d’àmbit inferior a la 
província de la Comunitat Valenciana.

De conformitat, amb el que es preveu en el Decret 105/2019, de 5 de 
juliol, del Consell, pel qual s’estableix l’estructura orgànica bàsica de 
la Presidència i de les conselleries de la Generalitat, així com el Decret 
179/2020, de 30 d’octubre, del Consell, pel qual aprova el Reglament 
orgànic i funcional de la Conselleria de Participació, Transparència, 
Cooperació i Qualitat Democràtica, resolc:

Primer. Objecte
Convocar les subvencions, en règim de concurrència competitiva, 

per al finançament d’actuacions d’implementació i promoció dels 
Objectius de Desenvolupament Sostenible, en el marc de l’Agenda 
2030 a desenvolupar per entitats sense ànim lucratiu.

Segon. Bases reguladores de la convocatòria
Les bases per les quals es regeix aquesta convocatòria són les 

contingudes en l’Ordre 2/2022, de 13 de juny, de la Conselleria de 
Participació, Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica, per la 
qual s’estableixen les bases reguladores i el procediment de concessió 
de subvencions en matèria d’implementació i promoció dels ODS de 
l’Agenda 2030, en la Comunitat Valenciana (d’ara endavant Ordre de 
bases).

En el no previst en aquesta norma, les subvencions se sotmetran a 
la normativa bàsica de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de 
subvencions (d’ara endavant LGS), i la seua normativa de desenvolupament, 
i al que estableix la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda 
pública, del sector públic instrumental i de subvencions.



Tercer. Finançament
1. Aquesta convocatòria de subvencions es finançarà amb càrrec 

a la línia S8352000, «Subvencions a entitats sense ànim lucratiu per 
a accions de foment, divulgació i educació en l’àmbit dels ODS de 
l’Agenda 2030», dotada amb un import de 8 00.000,00 euros, en el 
capítol IV, per al finançament de despeses corrents, del pressupost de 
la Generalitat Valenciana per a l’any 2022; aplicació pressupostària 
22.03.01.134.20.4 de la Direcció General de Cooperació Internacional 
al Desenvolupament.

2. L’esmentat importe podrà ser incrementat a conseqüència d’una 
generació, una ampliació o una incorporació de crèdit que no requerirà 
una nova convocatòria, de conformitat amb el que preveu l’article 58, 
apartat 2, lletra a), punt quart, del Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, 
pel qual s’aprova el Reglament de la Llei general de subvencions.

Quart. Actuacions subvencionables
1. Les iniciatives a subvencionar en la present convocatòria 

consistiran en projectes i actuacions d’implementació i promoció dels 
Objectius de Desenvolupament Sostenible en el marc de l’Agenda 
2030, que podran consistir en:

A. Accions d’Implementació, territorialització i Agenda Urbana, 
l’import màxim subvencionable de les quals serà de 3 0.000 euros, 
entre les quals s’inclouen:

A.1. Accions de territorialització mitjançant la implantació de 
projectes pilot i actuacions d’implementació dels ODS de l’Agenda 
2030.

A.2. Elaboració de projectes pilot de plans d’acció.
B. Accions de formació, sensibilització i comunicació, l’import 

màxim subvencionable de les quals serà de 20.000 euros, entre les quals 
s’inclouen:

B.1. Accions de formació, sensibilització i comunicació dirigides 
a incrementar la informació i el coneixement per part de la ciutadania 
i agents multiplicadors (associacions, grups, col·lectius, etc.), sobre 
actuacions d’implementació dels ODS de l’Agenda 2030, d’interés per 
a la Comunitat Valenciana.

B.2. Accions de formació i capacitació dirigides al personal al servei 
de les entitats sol·licitants, amb la finalitat de facilitar la implementació 
de projectes relacionats amb els ODS de l’Agenda 2030.

B.3. Actuacions que tinguen com a finalitat augmentar la 
participació ciutadana en l’elaboració i seguiment de polítiques 
públiques orientades a la implementació de l’Agenda 2030 per al 
Desenvolupament Sostenible.

C. Accions dirigides a promoure el treball en xarxa i les aliances 
multiactor inclusives, amb la finalitat d’accelerar la implementació 
de l’Agenda 2030, l’import màxim subvencionable de la qual serà de 
20.000 euros.

2. Tots els projectes i actuacions hauran de complir els requisits 
següents:

a) Els projectes hauran d’obtindre la puntuació mínima de 65 punts 
sobre 100, en els criteris objectius de valoració recollits en la base 
sisena de l’Ordre de bases.

b) Ha de ser viable tècnica i pressupostàriament. A l’efecte de 
la present convocatòria, no es considerarà que un projecte és viable 
tècnicament i pressupostàriament, si en l’informe de valoració 
tècnica i pressupostària es fa constar que s’ha de minorar la quantia a 
subvencionar sol·licitada inicialment en més d’un 20 per 100.

c) Les activitats subvencionades hauran d’identificar clarament les 
metes dels ODS que persegueixen.

d) Les activitats que se subvencionen podran executar-se fins al 
31 de maig de 2023, podent existir quanties imputables a la subvenció 
des de l’1 de gener de 2022. Les activitats subvencionades hauran 
d’executar-se en el territori de la Comunitat Valenciana.

e) Cada entitat podrà ser beneficiària de subvenció d’un màxim 
d’un projecte.

Cinqué. Entitats beneficiàries
1. Podran accedir a la condició de beneficiàries de les subvencions 

regulades en aquesta convocatòria, las associacions i organitzacions, 
sense ànim lucratiu, amb domicili social a la Comunitat Valenciana, 
legalment constituïdes i inscrites, en la data de publicació de la 

Tercero. Financiación
1. Esta convocatoria de subvenciones se financiará con cargo a la 

Línea S8352000 «Subvenciones a entidades sin ánimo de lucro para 
acciones de fomento, divulgación y educación en el ámbito de los ODS 
de la Agenda 2030”, dotada con un importe de 800.000,00 euros, en el 
capítulo IV, para la financiación de gastos corrientes, del Presupuesto 
de la Generalitat Valenciana para el año 2022; aplicación presupuestaria 
22.03.01.134.20.4. de la Dirección General de Cooperación Internacio-
nal al Desarrollo.

2. El mencionado importe podrá ser incrementado como conse-
cuencia de una generación, una ampliación o una incorporación de 
crédito que no requerirá una nueva convocatoria, de conformidad con 
lo que prevé el artículo 58, apartado 2, letra a, punto cuarto, del Real 
Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento 
de la Ley General de Subvenciones.

Cuarto. Actuaciones subvencionables
1. Las iniciativas a subvencionar en la presente convocatoria con-

sistirán en proyectos y actuaciones de implementación y promoción de 
los Objetivos de Desarrollo Sostenible en el marco de la Agenda 2030, 
que podrán consistir en:

A. Acciones de Implementación, territorialización y Agenda Urba-
na, cuyo importe máximo subvencionable será de 30.000 euros, entre 
las que se incluyen:

A.1. Acciones de territorialización mediante la implantación de 
proyectos piloto y actuaciones de implementación de los ODS de la 
Agenda 2030. 

A.2. Elaboración de proyectos piloto de Planes de Acción.
B. Acciones de formación, sensibilización y comunicación, cuyo 

importe máximo subvencionable será de 20.000 euros, entre las que se 
incluyen:

B.1. Acciones de formación, sensibilización y comunicación diri-
gidas a incrementar la información y el conocimiento por parte de la 
ciudadanía y agentes multiplicadores (asociaciones, grupos, colectivos, 
etc.), sobre actuaciones de implementación de los ODS de la Agenda 
2030, de interés para la Comunitat Valenciana.

B.2. Acciones de formación y capacitación dirigidas al personal al 
servicio de las entidades solicitantes, con la finalidad de facilitar la im-
plementación de proyectos relacionados con los ODS de la Agenda 2030.

B.3. Actuaciones que tengan como finalidad aumentar la participa-
ción ciudadana en la elaboración y seguimiento de políticas públicas 
orientadas a la implementación de la Agenda 2030 para el Desarrollo 
Sostenible.

C. Acciones dirigidas a promover el trabajo en red y las alianzas 
multiactor inclusivas, con el fin de acelerar la implementación de la 
Agenda 2030, cuyo importe máximo subvencionable será de 20.000 
euros

2. Todos los proyectos y actuaciones deberán cumplir los siguientes 
requisitos:

a) Los proyectos deberán obtener la puntuación mínima de 65 pun-
tos sobre 100, en los criterios objetivos de valoración recogidos en la 
base sexta de la Orden de Bases.

b) Debe ser viable técnica y presupuestariamente. A los efectos de 
la presente convocatoria, no se considerará que un proyecto es viable 
técnica y presupuestariamente si en el informe de valoración técnica y 
presupuestaria se hace constar que se debe minorar la cuantía a subven-
cionar solicitada inicialmente en más de un 20 por 100.

c) Las actividades subvencionadas deberán identificar claramente 
las metas de los ODS que persigue.

d) Las actividades que se subvencionen podrán ejecutarse hasta el 
31 de mayo de 2023, pudiendo existir cuantías imputables a la sub-
vención desde el 1 de enero de 2022. Las actividades subvencionadas 
deberán ejecutarse en el territorio de la Comunitat Valenciana.

e) Cada entidad podrá ser beneficiaria de subvención de un máximo 
de un proyecto. 

Quinto. Entidades beneficiarias
1. Podrán acceder a la condición de beneficiarias de las subvencio-

nes reguladas en esta convocatoria, las asociaciones y organizaciones, 
sin ánimo de lucro, con domicilio social en la Comunitat Valenciana, le-
galmente constituidas e inscritas, en la fecha de publicación de la corres-



corresponent convocatòria, en el registre corresponent en funció de 
la seua naturalesa jurídica, amb més de quatre anys d’activitat i que 
disposen de la seu central o d’una delegació permanent en el territori.

2. Cada entitat només podrà presentar una única sol·licitud a la 
present convocatòria de subvencions.

3. No podran obtindre la condició de beneficiàries les entitats 
incurses en alguna de les circumstàncies previstes en l’article 13 de la 
Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.

Sisé. Despeses subvencionables
1. Són subvencionables les despeses corrents que, de manera 

indubtable, responguen a la naturalesa de les actuacions subvencionades, 
resulten necessaris per a executar-les i es realitzen durant el període 
assenyalat en el resolc quart d’aquesta convocatòria.

2. Es considerarà despesa realitzada la que haja sigut efectivament 
pagada amb anterioritat a la finalització del període de justificació 
previst en la present convocatòria.

3. Seran subvencionables les despeses corrents recollits en la base 
reguladora tercera de l’Ordre de bases, en les condicions i percentatges 
recollits en aquesta.

4. Per a determinar la proposta de resolució de la convocatòria, 
s’estableixen els supòsits següents, en els quals es minoraran les 
despeses pressupostades en la valoració de les sol·licituds:

a) Les despeses que no estiguen recollits com a subvencionables en 
la base reguladora tercera de l’Ordre de bases.

b) Els que resulten innecessaris o superflus per a l’execució de les 
activitats proposades en el projecte.

c) Les despeses que es consideren sobredimensionades o excessives 
es minoraran parcialment per la quantitat que es considere excessiva.

d) Les despeses que estiguen incloses en una partida errònia, no es 
minoraran, llevat que una vegada situades correctament s’incórrega en 
el supòsit de l’apartat següent.

e) Les despeses que excedisquen dels límits establits en una partida 
determinada, una vegada minorats els imports pels supòsits anteriors, 
es minoraran en la quantia que excedisca d’aquests límits.

5. La quantia màxima subvencionable del salari o preu/hora 
corresponent als professionals de la Comunitat Valenciana i el personal 
tècnic, no podrà excedir de 3.000 euros bruts al mes, inclosos els costos 
socials totals corresponents a les cotitzacions a la Seguretat Social i els 
relatius a l’IRPF.

6. Les subvencions regulades en aquesta convocatòria seran 
compatibles amb qualsevol altra subvenció o ajuda per a la mateixa 
finalitat, provinent de qualssevol administració pública o ens públic 
o privat, nacional, de la Unió Europea o internacional, sempre que 
el conjunt de les ajudes no supere el cost total de les activitats a 
subvencionar. Aquesta circumstància haurà de posar-se en coneixement 
de l’òrgan instructor en el moment en què es produïsca, ja siga abans 
o durant l’execució del projecte, i aportar la resolució de concessió 
corresponent.

Seté. Presentació de les sol·licituds i termini
1. L’òrgan encarregat de l’ordenació i instrucció del procediment 

serà la Direcció General que tinga assignades les funcions en matèria 
d’implementació i promoció dels Objectius de Desenvolupament 
Sostenible de l’Agenda 2030, la qual, d’ofici, acordarà totes les 
actuacions necessàries per a la determinació, coneixement i comprovació 
de les dades en virtut de les quals ha de dictar-se resolució.

2. Les sol·licituds es presentaran en el termini de 15 dies hàbils a comptar 
des de l’endemà a la publicació de l’extracte d’aquesta convocatòria en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. L’incompliment de l’esmentat 
termini donarà lloc a l’exclusió de la convocatòria.

3. La presentació de la sol·licitud significa la plena acceptació 
del que es disposa en l’Ordre de bases, i en aquesta resolució de 
convocatòria.

4. De conformitat amb el que s’estableix en l’article 14.2 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques (d’ara endavant LPAC), la sol·licitud i la 
documentació que les acompanya es presentaran exclusivament per via 
telemàtica, mitjançant la signatura electrònica de l’entitat sol·licitant o 
de la persona que la represente.

5. Les sol·licituds es presentaran a través de la seu electrònica de 
la Generalitat Valenciana, accedint al cercador de tràmits i serveis en 

pondiente convocatoria, en el registro correspondiente en función de su 
naturaleza jurídica, con más de cuatro años de actividad y que dispongan 
de la sede central o de una delegación permanente en el territorio.

2. Cada entidad solo podrá presentar una única solicitud a la presen-
te convocatoria de subvenciones. 

3. No podrán obtener la condición de beneficiarias las entidades 
incursas en alguna de las circunstancias previstas en el artículo 13 de la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones.

Sexto. Gastos subvencionables
1. Son subvencionables los gastos corrientes que, de manera in-

dudable, respondan a la naturaleza de las actuaciones subvencionadas, 
resulten necesarios para ejecutarlas y se realicen durante el periodo se-
ñalado en el resuelvo cuarto de esta convocatoria. 

2. Se considerará gasto realizado el que haya sido efectivamente 
pagado con anterioridad a la finalización del período de justificación 
previsto en la presente convocatoria.

3. Serán subvencionables los gastos corrientes recogidos en la base 
reguladora tercera de la Orden de Bases, en las condiciones y porcenta-
jes recogidos en la misma. 

4. Para determinar la propuesta de resolución de la convocatoria, se 
establecen los siguientes supuestos en los que se minorarán los gastos 
presupuestados en la valoración de las solicitudes:

a) Los gastos que no estén recogidos como subvencionables en la 
base reguladora tercera de la Orden de Bases.

b) Los que resulten innecesarios o superfluos para la ejecución de 
las actividades propuestas en el proyecto.

c) Los gastos que se consideren sobredimensionados o excesivos 
se minorarán parcialmente por la cantidad que se considere excesiva.

d) Los gastos que estén incluidos en una partida errónea, no se mi-
norarán, salvo que una vez ubicados correctamente se incurra en el su-
puesto del apartado siguiente.

e) Los gastos que excedan de los límites establecidos en una partida 
determinada, una vez minorados los importes por los supuestos anterio-
res, se minorarán en la cuantía que exceda de dichos límites.

5. La cuantía máxima subvencionable del salario o precio/hora 
correspondiente a los profesionales de la Comunitat Valenciana y el 
personal técnico, no podrá exceder de 3.000 euros brutos al mes, inclui-
dos los costes sociales totales correspondientes a las cotizaciones a la 
Seguridad Social y a los relativos al IRPF. 

6. Las subvenciones reguladas en esta convocatoria serán compa-
tibles con cualquier otra subvención o ayuda para la misma finalidad 
procedente de cualesquiera Administración Pública o Ente público o 
privado, nacional, de la Unión Europea o internacional, siempre y cuan-
do el conjunto de las ayudas no supere el coste total de las actividades 
a subvencionar. Dicha circunstancia deberá ponerse en conocimiento 
del órgano instructor en el momento en que se produzca, ya sea antes o 
durante la ejecución del proyecto, aportando la correspondiente resolu-
ción de concesión.

Séptimo. Presentación de las solicitudes y plazo
1. El órgano encargado de la ordenación e instrucción del procedi-

miento será la Dirección General que tenga asignadas las funciones en 
materia de implementación y promoción de los Objetivos de Desarrollo 
Sostenible de la Agenda 2030, que, de oficio, acordará todas las actua-
ciones necesarias para la determinación, conocimiento y comprobación 
de los datos en virtud de los cuales debe dictarse resolución.

2. Las solicitudes se presentarán en el plazo de 15 días hábiles a con-
tar desde el día siguiente a la publicación del extracto de esta convocato-
ria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. El incumplimiento 
del mencionado plazo dará lugar a la exclusión de la convocatoria.

3. La presentación de la solicitud significa la plena aceptación de lo 
dispuesto en la Orden de Bases, y en esta resolución de convocatoria.

4. De conformidad con lo establecido en el artículo 14.2 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas (en adelante LPAC), la solicitud y la do-
cumentación que las acompaña se presentarán exclusivamente por vía 
telemática, mediante la firma electrónica de la entidad solicitante o de 
la persona que la represente.

5. Las solicitudes se presentarán a través de la Sede Electrónica de 
la Generalitat Valenciana, accediendo al buscador de trámites y ser-



l’URL http://www.gva.es/va/inicio/atencion_ciudadano/buscadores/
tramites_servicios. També es podrà accedir en la pàgina web de la 
Conselleria de Participació, Transparència, Cooperació i Qualitat 
Democràtica, en l’URL http://www.cooperaciovalenciana.gva.es. La 
presentació de la sol·licitud de manera diferent a la telemàtica prevista 
en aquest apartat determinarà l’exclusió de la convocatòria.

6. D’acord amb el que es disposa en l’article 28 de la LPAC, la 
presentació de la sol·licitud de subvenció comportarà l’autorització 
de l’entitat sol·licitant perquè l’òrgan gestor obtinga directament dels 
òrgans administratius corresponents l’acreditació del compliment de les 
obligacions tributàries i amb la Seguretat Social, prevista en els articles 
18 i 19 del Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova 
el reglament de la Llei general de subvencions, així com l’acreditació 
del compliment de la resta d’obligacions derivades de l’obtenció 
de subvencions, i en aquest cas les entitats no hauran d’aportar les 
corresponents certificacions. En cas que l’entitat sol·licitant s’opose al 
fet que l’òrgan gestor obtinga directament aquesta informació, haurà 
d’indicar-ho expressament en el formulari telemàtic de sol·licitud, 
quedant obligat a aportar els documents acreditatius corresponents.

7. Els models d’annexos es troben en l’URL de la sol·licitud citada, 
i en el web de la Conselleria de Participació, Transparència, Cooperació 
i Qualitat Democràtica, en l’URL http://www.cooperaciovalenciana.
gva.es.

Huité. Documentació preceptiva
La sol·licitud haurà d’anar acompanyada de la documentació 

preceptiva següent:
1. Annex de sol·licitud específica de subvencions, en el qual 

constarà la informació relativa a les dades d’identificació de l’entitat 
sol·licitant, les dades relatives a l’actuació i l’aportació documental. A 
més, en aquesta sol·licitud es recollirà la formulació del projecte, que 
reflectirà els diferents apartats objecte de valoració.

2. Annex de memòria econòmica o pressupost del projecte, que 
reflecteix les partides pressupostàries de despeses que podrà comprendre 
el projecte, que s’haurà de presentar utilitzant el model disponible en 
els enllaços del resolc anterior.

3. Còpia dels estatuts de l’associació o organització sense ànim 
lucratiu sol·licitant, així com certificació de la inscripció en el Registre 
corresponent, en funció de la mena d’entitat o organització de què es 
tracte.

En el supòsit de variació de les dades de la persona que ostente 
la representació legal de l’entitat que conste en el registre, haurà 
d’acreditar-se de manera fefaent la nova representació legal.

4. En cas de no constar en els estatuts de l’entitat la ubicació de 
la seu central o la delegació permanent en el territori de la Comunitat, 
hauran d’aportar documentació acreditativa del compliment del que 
s’estableix en el resolc cinqué de la present convocatòria.

5. L’imprés de domiciliació bancària a emplenar en el cas de nou 
perceptor o canvi de compte bancari, que haurà de ser subscrit per la 
persona que ostente la representació legal de l’associació o organització 
sense ànim lucratiu sol·licitant de la subvenció.

6. En el cas que en el formulari de sol·licitud es desautoritze a 
la Conselleria de Participació, Transparència, Cooperació i Qualitat 
Democràtica, perquè aquesta obtinga de manera directa a través de 
certificats telemàtics, l’acreditació del compliment de les obligacions 
enfront de la Seguretat Social i tributàries enfront de l’Estat i la 
Generalitat, s’hauran d’aportar els certificats acreditatius d’aquestes 
circumstàncies. En el cas dels certificats acreditatius d’estar al corrent 
d’obligacions tributàries, han d’incloure l’acreditació d’aquesta 
circumstància referida a l’efecte de l’obtenció d’ajudes i subvencions.

7. La no aportació de la documentació prevista en els apartats 1 i 
2 d’aquest resolc en el termini de presentació de la sol·licitud inicial, 
determinarà l’exclusió de la convocatòria, sense ser possible la seua 
aportació en tràmit posterior.

Nové. Documentació valorativa
L’entitat sol·licitant podrà adjuntar a la sol·licitud, la 

documentació valorativa següent:
1. Declaració d’utilitat pública, en cas de disposar-ne.
2. Certificació emesa per l’òrgan competent de l’entitat en la qual 

es facen constar les iniciatives, actuacions i projectes desenvolupats en 

vicios en la url http://www.gva.es/va/inicio/atencion_ciudadano/busca-
dores/tramites_servicios. También se podrá acceder en la página web 
de la Conselleria de Participación, Transparencia, Cooperación y Cali-
dad Democrática, en la url http://www.cooperaciovalenciana.gva.es. La 
presentación de la solicitud de forma diferente a la telemática prevista 
en este apartado determinará la exclusión de la convocatoria.

6. De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 28 de la LPAC, la 
presentación de la solicitud de subvención conllevará la autorización 
de la entidad solicitante para que el órgano gestor obtenga directamen-
te de los órganos administrativos correspondientes la acreditación del 
cumplimiento de las obligaciones tributarias y con la Seguridad So-
cial, prevista en los artículos 18 y 19 del Real Decreto 887/2006, de 
21 de julio, por el que se aprueba el reglamento de la Ley General de 
Subvenciones, así como la acreditación del cumplimiento del resto de 
obligaciones derivadas de la obtención de subvenciones, en cuyo caso 
las entidades no deberán aportar las correspondientes certificaciones. 
En caso de que la entidad solicitante se oponga a que el órgano gestor 
obtenga directamente esta información, deberá indicarlo expresamente 
en el formulario telemático de solicitud, quedando obligado a aportar 
los documentos acreditativos correspondientes.

7. Los modelos de Anexos se encuentran en la url de la solicitud 
citada, y en la web de la Conselleria de Participación, Transparencia, 
Cooperación y Calidad Democrática, en la url http://www.cooperacio-
valenciana.gva.es. 

Octavo. Documentación preceptiva
La solicitud deberá ir acompañada de la siguiente documentación 

preceptiva:
1. Anexo de solicitud específica de subvenciones, en el que constará 

la información relativa a los datos de identificación de la entidad soli-
citante, los datos relativos a la actuación y la aportación documental. 
Además, en esta solicitud, se recogerá la formulación del proyecto, que 
reflejará los diferentes apartados objeto de valoración. 

2. Anexo de memoria económica o presupuesto del proyecto, que 
refleja las partidas presupuestarias de gastos que podrá comprender el 
proyecto, que se deberá presentar utilizando el modelo disponible en 
los enlaces del resuelvo anterior.

3. Copia de los estatutos de la asociación u organización sin ánimo 
de lucro solicitante, así como certificación de la inscripción en el Re-
gistro correspondiente, en función del tipo de entidad u organización 
de que se trate.

En el supuesto de variación de los datos de la persona que ostente 
la representación legal de la entidad que conste en el registro deberá 
acreditarse de forma fehaciente la nueva representación legal.

4. En caso de no constar en los estatutos de la entidad la ubicación 
de la sede central o la delegación permanente en el territorio de la Co-
munitat, deberán aportar documentación acreditativa del cumplimiento 
de lo establecido en el resuelvo quinto de la presente convocatoria. 

5. El impreso de domiciliación bancaria a cumplimentar en el caso 
de nuevo perceptor o cambio de cuenta bancaria, que deberá ser suscri-
to por la persona que ostente la representación legal de la asociación u 
organización sin ánimo de lucro solicitante de la subvención.

6. En el supuesto de que en el formulario de solicitud se desautorice 
a la Conselleria de Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad 
Democrática, para que ésta obtenga de forma directa a través de certifi-
cados telemáticos, la acreditación del cumplimiento de las obligaciones 
frente a la Seguridad Social y tributarias frente al Estado y la Generalitat, 
se deberán aportar los certificados acreditativos de dichas circunstancias. 
En el caso de los certificados acreditativos de estar al corriente de obli-
gaciones tributarias, deben incluir la acreditación de esta circunstancia 
referida a efectos de la obtención de ayudas y subvenciones. 

7. La no aportación de la documentación prevista en los apartados 
1 y 2 de este resuelvo en el plazo de presentación de la solicitud inicial, 
determinará la exclusión de la convocatoria, sin ser posible su aporta-
ción en trámite posterior.

Noveno. Documentación valorativa 
La entidad solicitante podrá adjuntar a la solicitud, la siguiente 

documentación valorativa:
1. Declaración de utilidad pública, en caso de disponer de ella.
2. Certificación emitida por el órgano competente de la entidad en 

la que se hagan constar las iniciativas, actuaciones y proyectos desa-



matèria de desenvolupament sostenible, referits als cinc anys anteriors 
a la present convocatòria.

3. Certificació emesa per l’òrgan competent de l’entitat sobre la 
seua pertanyia a xarxes o estructures de coordinació en matèria de 
desenvolupament sostenible.

4. Certificació emesa per l’òrgan competent de l’entitat en la qual 
es faça constar si l’entitat disposa d’un codi ètic i/o d’òrgans específics 
per a vetlar per l’adopció i l’aplicació efectiva dels programes sobre els 
ODS de la de l’Agenda 2030.

5. Certificació emesa per l’òrgan competent de l’entitat en la qual 
es faça constar l’existència d’un pla o estratègia d’implementació de 
l’Agenda 2030 per al Desenvolupament Sostenible en el seu àmbit de 
la planificació i còpia d’aquest.

Deu. Aportació de documentació en els tràmits posteriors de la con-
vocatòria

Una vegada presentada la sol·licitud, amb la documentació 
annexa corresponent, l’aportació posterior de documentació, com en 
el tràmit d’esmena, al·legacions a la proposta de resolució o recursos 
contra la resolució, així com la presentació de documentació derivada 
de l’execució o justificació de la subvenció, es realitzarà de manera 
telemàtica, en el tràmit específic d’aportació de documentació, en la 
seu electrònica de la Generalitat Valenciana, accedint al cercador de 
tràmits i serveis en l’URL: http://www.gva.es/va/inicio/atencion_
ciudadano/buscadores/tramites_servicios. També es podrà accedir 
al tràmit des de la pàgina web de la Conselleria de Participació, 
Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica, en les URL http://
www.cooperaciovalenciana.gva.es.

Onze. Mitjà de notificació o publicació dels diferents tràmits a emple-
nar en la convocatòria

1. La llista de les entitats sol·licitants que hagen d’esmenar la 
sol·licitud o adjuntar els documents preceptius corregibles que no es van 
presentar amb la sol·licitud, del resolc Huité d’aquesta convocatòria, 
es publicarà en la pàgina web de la Conselleria de Participació, 
Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica, en l’URL http://
www.cooperaciovalenciana.gva.es, amb indicació que, si en el termini 
de 10 dies no s’aportaren correctament, es considerarà que desisteixen 
de la seua sol·licitud, prèvia resolució per la qual es declararà el motiu 
d’exclusió.

2. La proposta de resolució serà publicada en el web de la Conselleria 
de Participació, Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica, 
en l’URL http://www.cooperaciovalenciana.gva.es, a l’efecte que les 
entitats interessades hi puguen presentar al·legacions en el termini de 
10 dies hàbils des de la publicació.

3. La resolució definitiva de la convocatòria es publicarà en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana, d’acord amb el que estableix el 
resolc catorze d’aquesta convocatòria.

Dotze. Comissió de valoració
La comissió de valoració estarà composta per:
a) La persona titular de la Subdirecció General d’Implementació 

i Seguiment de l’Agenda 2030 de Desenvolupament Sostenible, que 
actuarà com a president.

b) La persona titular del cap del Servei d’Implementació i 
Coordinació de l’Agenda de 2030, de Desenvolupament Sostenible.

c) La persona titular del cap del Servei d’Anàlisi, Estudis, Promoció 
i Seguiment.

d) Un funcionari o funcionària de la Direcció General de Cooperació 
Internacional al Desenvolupament, que ocuparà la secretaria amb veu, 
però sense vot.

Tretze. Criteris objectius de valoració
1. Els criteris objectius de valoració de les sol·licituds presentades 

a aquesta convocatòria seran els recollits en la base reguladora sisena 
de l’Ordre de bases, amb la ponderació establida en l’annex I d’aquesta 
resolució de convocatòria.

2. La comissió de valoració establida en el resolc anterior, podrà 
requerir dels sol·licitants l’ampliació de la informació continguda en 
les memòries, amb la finalitat de facilitar la millor avaluació de les 
sol·licituds.

rrollados en materia de desarrollo sostenible, referidos a los cinco años 
anteriores a la presente convocatoria.

3. Certificación emitida por el órgano competente de la entidad so-
bre su pertenecía a redes o estructuras de coordinación en materia de 
desarrollo sostenible.

4. Certificación emitida por el órgano competente de la entidad en 
la que se haga constar si la entidad dispone de un código ético y/o de 
órganos específicos para velar por la adopción y la aplicación efectiva 
de los programas sobre los ODS de la de la Agenda 2030.

5. Certificación emitida por el órgano competente de la entidad en 
la que se haga constar la existencia de un plan o estrategia de imple-
mentación de la Agenda 2030 para el Desarrollo Sostenible en su ámbi-
to de la planificación y copia del mismo.

Décimo. Aportación de documentación en los trámites posteriores de 
la convocatoria

Una vez presentada la solicitud, con la documentación anexa co-
rrespondiente, la aportación posterior de documentación, como en el 
trámite de subsanación, alegaciones a la propuesta de resolución o re-
cursos contra la resolución, así como la presentación de documentación 
derivada de la ejecución o justificación de la subvención, se realizará de 
forma telemática, en el trámite específico de aportación de documenta-
ción, en la Sede Electrónica de la Generalitat Valenciana, accediendo al 
buscador de trámites y servicios en la url: http://www.gva.es/va/inicio/
atencion_ciudadano/buscadores/tramites_servicios. También se podrá 
acceder al trámite desde la página web de la Conselleria de Partici-
pación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática, en las url 
http://www.cooperaciovalenciana.gva.es.

Undécimo. Medio de notificación o publicación de los distintos trámi-
tes a cumplimentar en la convocatoria

1. La lista de las entidades solicitantes que hayan de subsanar la 
solicitud o adjuntar los documentos preceptivos subsanables que no se 
presentaron con la solicitud, del resuelvo Octavo de esta convocatoria, 
se publicará en la página web de la Conselleria de Participación, Trans-
parencia, Cooperación y Calidad Democrática, en la url http://www.co-
operaciovalenciana.gva.es, con indicación que, si en el plazo de 10 días 
no se aportasen correctamente, se considerará que desisten de su soli-
citud, previa resolución por la que se declarará el motivo de exclusión.

2. La propuesta de resolución será publicada en la web de la Con-
selleria de Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad Demo-
crática, en la url http://www.cooperaciovalenciana.gva.es, al efecto de 
que las entidades interesadas puedan presentar alegaciones en el plazo 
de 10 días hábiles desde la publicación.

3. La resolución definitiva de la convocatoria se publicará en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de acuerdo con lo que esta-
blece el resuelvo Decimocuarto de esta convocatoria. 

Decimosegundo. Comisión de Valoración
La comisión de valoración estará compuesta por:
a) La persona titular de la Subdirección general de Implementación 

y Seguimiento de la Agenda 2030 de Desarrollo Sostenible, que actuará 
como presidente.

b) La persona titular de la jefatura del Servicio de Implementación 
y Coordinación de la Agenda de 2030, de Desarrollo Sostenible.

c) La persona titular de la jefatura del Servicio de Análisis, Estu-
dios, Promoción y Seguimiento.

d) Un funcionario o funcionaria de la dirección general de Coope-
ración Internacional al Desarrollo, que ocupará la secretaría con voz, 
pero sin voto.

Decimotercero. Criterios objetivos de valoración
1. Los criterios objetivos de valoración de las solicitudes presenta-

das a esta convocatoria serán los recogidos en la base reguladora Sexta 
de la Orden de Bases, con la ponderación establecida en el Anexo I de 
esta resolución de convocatoria.

2. La comisión de valoración establecida en el resuelvo anterior, 
podrá requerir a los solicitantes la ampliación de la información conte-
nida en las memorias, con el fin de facilitar la mejor evaluación de las 
solicitudes



3. Des de la comissió de valoració es podrà instar les entitats 
beneficiàries a reformular les seues sol·licituds, en els termes previstos per 
l’article 27 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, 
en relació amb l’article 61 del seu reglament de desenvolupament.

Catorze. Resolució
1. La resolució per la qual es concedisquen o deneguen les 

subvencions es publicarà en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana i en la pàgina web de la Conselleria de Participació, 
Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica, en l’URL http://
www.cooperaciovalenciana.gva.es.

En la resolució constaran les entitats beneficiàries i la subvenció 
concedida, així com, si fa el cas, les sol·licituds excloses i els motius de 
denegació. La seua publicació produirà els efectes de notificació a les 
persones interessades, d’acord amb el que disposa la LPAC.

2. El termini màxim per a dictar i publicar la resolució serà de 
sis mesos des de la data de publicació de la convocatòria en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana. Transcorregut l’esmentat termini, 
sense que s’haja dictat i notificat la resolució, les peticions s’entendran 
desestimades per silenci administratiu.

3. En el cas de produir-se renúncia a la subvenció per part d’una 
entitat beneficiària, la sol·licitud s’exclourà de la convocatòria, i es 
reunirà de nou la Comissió de valoració, d’acord amb el que estableix 
la base novena de l’Ordre de bases.

4. Contra el que es disposa en la resolució, que posa fi a la via 
administrativa, es podrà interposar potestativament recurs de reposició 
davant el mateix òrgan que ha dictat l’acte en el termini d’un mes, 
comptat des de l’endemà de la publicació, de conformitat amb el que 
es preveu en els articles 123 i 124 de la LPAC; o bé, recurs contenciós 
administratiu davant la sala contenciosa administrativa del Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos 
mesos, comptats des de l’endemà de la publicació, de conformitat amb 
el que s’estableix en els articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa. Tot 
això, sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra via que es considere 
oportuna.

Quinze. Règim de deslliurament de pagament
Les subvencions que s’atorguen en el marc d’aquesta convocatòria 

es podran abonar íntegrament de forma anticipada a la seua justificació, 
mitjançant transferència a l’entitat bancària designada per l’entitat 
beneficiària a l’efecte, sense que procedisca la constitució de garanties.

Setze. Justificació econòmica i tècnica de les subvencions
1. L’aplicació de l’import de la subvenció serà justificada per 

l’entitat beneficiària mitjançant la presentació del compte justificatiu 
acompanyat d’un informe d’auditoria realitzat per professional inscrit 
en el Registre Oficial d’Auditors de Comptes, dependent de l’Institut 
de Comptabilitat i Auditoria de Comptes, que contindrà els documents 
que s’especifiquen en l’apartat 3 de la base dotze de l’Ordre de bases, 
i que inclourà:

a) Una memòria de les actuacions desenvolupades, que contindrà 
com a mínim els següents apartats: identificació de l’actuació finançada, 
valoració de l’assoliment dels objectius i resultats aconseguits, 
descripció i avaluació de les activitats realitzades, i informació 
quantitativa i qualitativa sobre les persones i entitats participants. Al 
costat de la memòria s’aportarà la documentació que hagen generat 
les diverses activitats del projecte: material gràfic o audiovisual, 
material didàctic, enllaços web, qüestionaris d’avaluació realitzats pels 
participants, i altres documents que puguen contribuir a la verificació 
de l’efectiva realització de l’activitat finançada.

b) Una memòria econòmica abreujada justificativa de la despesa 
realitzada.

2. Els beneficiaris de les subvencions tindran de termini fins al 30 
de juny de 2023, per a presentar la documentació justificativa de la 
totalitat de la subvenció concedida.

Dèsset. Difusió de l’origen de les subvencions, comunicació, i difusió 
del projecte

1. L’entitat haurà de donar a conéixer de manera inequívoca que 
es tracta d’actuacions subvencionades per la Generalitat, a través de 

3. Desde la comisión de valoración se podrá instar a las entidades 
beneficiarias a reformular sus solicitudes, en los términos previstos por 
el artículo 27 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de sub-
venciones, en relación con el artículo 61 de su reglamento de desarrollo.

Decimocuarto. Resolución
1. La Resolución por la cual se concedan o denieguen las 

subvenciones se publicará en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana y en la página web de la Conselleria de Participación, 
Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática, en la url http://
www.cooperaciovalenciana.gva.es.

En la resolución constarán las entidades beneficiarias y la subven-
ción concedida, así como, en su caso, las solicitudes excluidas y los mo-
tivos de denegación. Su publicación producirá los efectos de notifica-
ción a las personas interesadas, de acuerdo con lo que dispone la LPAC.

2. El plazo máximo para dictar y publicar la resolución será de seis 
meses desde la fecha de publicación de la convocatoria en el Diari Ofi-
cial de la Generalitat Valenciana. Transcurrido el mencionado plazo, 
sin que se haya dictado y notificado la resolución, las peticiones se en-
tenderán desestimadas por silencio administrativo.

3. En el caso de producirse renuncia a la subvención por parte de 
una entidad beneficiaria, la solicitud se excluirá de la convocatoria, re-
uniéndose de nuevo la Comisión de Valoración de acuerdo con lo que 
establece la base Novena de la Orden de Bases.

4. Contra lo dispuesto en la resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición 
ante el mismo órgano que ha dictado el acto en el plazo de un mes, 
contado desde el día siguiente a su publicación, de conformidad con lo 
previsto en los artículos 123 y 124 de la LPAC, o bien recurso conten-
cioso administrativo ante la Sala de lo Contencioso Administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de la Comunidad Valenciana, en el plazo 
de dos meses, contados desde el día siguiente a su publicación, de con-
formidad con lo establecido en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contenciosa-Administra-
tiva. Todo ello sin perjuicio de que se utilice cualquier otra vía que se 
considere oportuna.

Decimoquinto. Régimen de libramiento de pago
Las subvenciones que se otorguen en el marco de esta convocatoria 

se podrán abonar íntegramente de forma anticipada a su justificación 
mediante transferencia a la entidad bancaria designada por la entidad 
beneficiaria a tal efecto, sin que proceda la constitución de garantías. 

Decimosexto. Justificación económica y técnica de las subvenciones
1. La aplicación del importe de la subvención será justificada por 

la entidad beneficiaria mediante la presentación de la cuenta justifica-
tiva acompañada de un informe de auditoría realizado por profesional 
inscrito en el Registro Oficial de Auditores de Cuentas, dependiente del 
Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas, que contendrá los do-
cumentos que se especifican en el apartado 3 de la base decimosegunda 
de la Orden de Bases, y que incluirá: 

a) Una memoria de las actuaciones desarrolladas, que contendrá 
como mínimo los siguientes apartados: identificación de la actuación fi-
nanciada, valoración del logro de los objetivos y resultados alcanzados, 
descripción y evaluación de las actividades realizadas, e información 
cuantitativa y cualitativa sobre las personas y entidades participantes. 
Junto a la memoria se aportará la documentación que hayan generado 
las diversas actividades del proyecto: material gráfico o audiovisual, 
material didáctico, enlaces web, cuestionarios de evaluación realizados 
por los participantes, y otros documentos que puedan contribuir a la 
verificación de la efectiva realización de la actividad financiada.

b) Una memoria económica abreviada justificativa del gasto rea-
lizado.

2. Los beneficiarios de las subvenciones tendrán de plazo hasta el 
30 de junio de 2023 para presentar la documentación justificativa de la 
totalidad de la subvención concedida.

Decimoséptimo. Difusión del origen de las subvenciones, comunica-
ción, y difusión del proyecto.

1. La entidad deberá dar a conocer de manera inequívoca que se 
trata de actuaciones subvencionadas por la Generalitat, a través de la 



la conselleria competent en matèria d’implementació i promoció dels 
Objectius de Desenvolupament Sostenible de l’Agenda 2030, tant 
en qualsevol acte o mitjà que s’empre per a difondre i promocionar 
l’actuació o actuacions subvencionades, com en tota publicació o 
relació amb terceres parts la fi de les quals siga divulgar-les, qualsevol 
que siga el tipus de suport emprat, imprés o digital, incorporant en tot 
material gràfic orientat a la difusió de l’activitat objecte de la subvenció 
el logotip de la «Generalitat Valenciana, Conselleria de Participació, 
Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica» com a entitat 
finançadora.

El logotip serà facilitat per la direcció general competent en matèria 
de cooperació internacional al desenvolupament.

A l’efecte, el manual corporatiu d’estil per a l’ús de logotips de 
la Generalitat Valenciana està disponible en l’URL http://www.
presidencia.gva.es/manuales-corporativos.

2. Juntament amb l’informe final, s’haurà de remetre, a l’òrgan 
gestor, una relació de tots els materials de difusió editables i materials 
didàctics produïts durant l’execució, adjuntant almenys un exemplar 
original i complet d’aquests. L’òrgan gestor podrà disposar d’aquests 
materials per a la seua difusió gratuïta i amb esment exprés de l’entitat 
que els haja produïts.

Díhuit. Pla de control
El pla de control d’aquesta convocatòria es realitzarà en els termes 

següents:
1. Controls administratius sobre l’admissibilitat de les subvencions.

S’efectuaran controls administratius de totes les sol·licituds 
de subvenció, tant en la fase de presentació de les sol·licituds de 
subvencions i la seua posterior concessió, com en la fase de justificació 
de la subvencions i pagament. Entre ells podem enumerar els següents:

a) Control de documentació.
b) Control de compliments dels requisits legals per a tindre dret a 

l’ajuda.
c) Control sobre doble finançament.
2. Controls sobre el terreny. Els controls sobre el terreny cobriran 

tots els compromisos i obligacions d’una entitat beneficiària que siga 
possible controlar en el moment de la visita.

3. Controls a posteriori. S’efectuaran a posteriori de la concessió 
de la subvenció, amb la finalitat de comprovar el manteniment de les 
condicions vinculades a la seua concessió.

4. Control sobre la compatibilitat de les subvencions. Amb la 
finalitat d’evitar el doble finançament sobre una mateixa actuació, o que 
pogueren arribar a finançar-se dues actuacions amb objectius clarament 
oposats, es determinaran les incompatibilitats d’ajudes finançades per 
la Generalitat Valenciana.

5. Criteris de selecció de la mostra. Les entitats beneficiàries 
que vagen a ser objecte de controls es determinaran per criteris 
aleatoris, triats a l’atzar, en un percentatge del 10 % de les sol·licituds 
subvencionades.

6. Mitjançant resolució de l’òrgan gestor es determinarà el calendari 
dels controls a realitzar.

Contra el que es disposa en aquesta resolució, que posa fi a la via 
administrativa, es podrà interposar potestativament recurs de reposició 
davant del mateix òrgan que ha dictat l’acte en el termini d’un mes, 
comptat des de l’endemà de la publicació, de conformitat amb el que 
es preveu en els articles 123 i 124 de la LPAC; o bé, recurs contenciós 
administratiu davant de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos 
mesos, comptats des de l’endemà de la publicació, de conformitat amb 
el que s’estableix en els articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa. Tot 
això, sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra via que es considere 
oportuna.

València, 4 de juliol de 2022.– La consellera de Participació, 
Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica: Rosa Pérez Garijo.

conselleria competente en materia de implementación y promoción 
de los Objetivos de Desarrollo Sostenible de la Agenda 2030, tanto en 
cualquier acto o medio que se emplee para difundir y promocionar la 
actuación o actuaciones subvencionadas, como en toda publicación o 
relación con terceras partes cuyo fin sea divulgarlas, cualquiera que sea 
el tipo de soporte empleado, impreso o digital, incorporando en todo 
material gráfico orientado a la difusión de la actividad objeto de la sub-
vención el logotipo de la «Generalitat Valenciana, Conselleria de Par-
ticipación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática» como 
entidad financiadora. 

El logotipo será facilitado por la dirección general competente en 
materia de cooperación internacional al desarrollo.

A tal efecto, el manual corporativo de estilo para el uso de logotipos 
de la Generalitat Valenciana está disponible en la url http://www.presi-
dencia.gva.es/manuales-corporativos.

2. Junto con el informe final, se deberá remitir, al órgano gestor, 
una relación de todos los materiales de difusión editables y materia-
les didácticos producidos durante la ejecución, adjuntando al menos 
un ejemplar original y completo de los mismos. El órgano gestor podrá 
disponer de estos materiales para su difusión gratuita y con mención 
expresa de la entidad que los haya producido.

Decimoctavo. Plan de control
El plan de control de esta convocatoria se realizará en los siguientes 

términos:
1. Controles administrativos sobre la admisibilidad de las subven-

ciones.
Se efectuarán controles administrativos de todas las solicitudes de 

subvención, tanto en la fase de presentación de las solicitudes de sub-
venciones y su posterior concesión, como en la fase de justificación de 
la subvenciones y pago. Entre ellos podemos enumerar los siguientes:

a) Control de documentación.
b) Control de cumplimientos de los requisitos legales para tener 

derecho a la ayuda.
c) Control sobre doble financiación.
2. Controles sobre el terreno. Los controles sobre el terreno cubri-

rán todos los compromisos y obligaciones de una entidad beneficiaria 
que sea posible controlar en el momento de la visita.

3. Controles a posteriori. Se efectuarán a posteriori de la concesión 
de la subvención, con la finalidad de comprobar el mantenimiento de 
las condiciones vinculadas a su concesión.

4. Control sobre la compatibilidad de las subvenciones. Con el fin 
de evitar la doble financiación sobre una misma actuación, o que pudie-
ran llegar a financiarse dos actuaciones con objetivos claramente opues-
tos, se determinarán las incompatibilidades de ayudas financiadas por la 
Generalitat Valenciana.

5. Criterios de selección de la muestra. Las entidades beneficiarias 
que vayan a ser objeto de controles se determinarán por criterios alea-
torios, elegidos al azar, en un porcentaje del 10% de las solicitudes 
subvencionadas.

6. Mediante resolución del órgano gestor se determinará el calenda-
rio de los controles a realizar. 

Contra lo dispuesto en esta resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición 
ante el mismo órgano que ha dictado el acto en el plazo de un mes, 
contado desde el día siguiente a su publicación, de conformidad con lo 
previsto en los artículos 123 y 124 de la LPAC, o bien recurso conten-
cioso administrativo ante la Sala de lo Contencioso Administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de la Comunidad Valenciana, en el plazo 
de dos meses, contados desde el día siguiente a su publicación, de con-
formidad con lo establecido en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contenciosa-Administra-
tiva. Todo ello sin perjuicio de que se utilice cualquier otra vía que se 
considere oportuna.

València, 4 de julio de 2022.- La consellera de Participación, Trans-
parencia, Cooperación y Calidad Democrática: Rosa Pérez Garijo.



ANNEX I
Criteris per a l’avaluació ex-ante de les actuacions d’implementació 
i promoció dels objectius de desenvolupament sostenible de l’Agenda 

2030, destinades a entitats sense ànim lucratiu.

Bloc I: criteris relacionats amb la valoració de la qualitat del 
projecte (fins a 70 punts)

A1. Grau de concreció i detall en la contextualització, diagnòstic i 
justificació de l’actuació (fins a 10 punts)

Criteris Puntuació 
màxima

A1.1. Pertinença i coherència de la justificació del projecte. 4

A1.2. Claredat i detall en la contextualització i diagnòstic de la 
intervenció. 3

A1.3 Identificació i descripció de la població destinatària. 3

A2. Qualitat del disseny del projecte (fins a 30 punts)

Criteris Puntuació 
màxima

A2.1. Pertinència i grau de descripció de les activitats. 8

A2.2. Contextualització del projecte en el marc de 
l’Agenda 2030 per al Desenvolupament Sostenible. 5

A2.3. Promoció de la participació i generació d’aliances amb 
altres agents. 5

A2.4. Claredat i concreció en la definició dels objectius del 
projecte. 4

A2.5. Adequació del marc metodològic. 4

A2.6. Qualitat dels instruments de seguiment i avaluació del 
projecte. 4

A3. Viabilitat tècnica i financera (fins a 15 punts)

Criteris Puntuació 
màxima

A4.1. Adequació i coherència en la formulació pressupostària. 6

A4.2. Viabilitat tècnica i suficiència dels recursos, equipaments 
i personal destinat al projecte. 5

A4.3. Cofinançament del projecte per l’entitat sol·licitant:
– Més del 20 % (4 punts)
– Superior al 10 % i inferior al 20 % (3 punts)
– Entre el 5 % i el 10 % (2 punts)
– Sense aportació pròpia o quan aquesta siga inferior al 5 % (0 
punts)

4

A4. Incorporació dels enfocaments transversals (fins a 5 punts)

Criteris Puntuació 
màxima

A4.1. Incorporació al projecte de l’Enfocament Basat en Gènere. 3

A4.2. Incorporació al projecte d’altres enfocaments transversals. 2

A5. Adequació del projecte a les prioritats de la Generalitat 
Valenciana (fins a 5 punts)

Criteris Puntuació 
màxima

A5.1. L’entitat disposa de la declaració d’utilitat pública 5

A6. Repercussió del Pla d’actuacions a realitzar (fins a 5 punts)

Criteris Puntuació 
màxima

A6.1. El Pla d’actuacions defineix clarament la població fique i 
la repercussió del pla sobre ella 5

A6.2. El Pla d’actuacions defineix parcialment la població fique 
i la repercussió del pla sobre ella 3

ANEXO I
Criterios para la evaluación ex ante de las actuaciones de 

implementación y promoción de los objetivos de desarrollo sostenible 
de la agenda 2030, destinadas a entidades sin ánimo de lucro

Bloque i: criterios relacionados con la valoración de la calidad del 
proyecto (hasta 70 puntos)

A1. Grado de concreción y detalle en la contextualización, diagnós-
tico y justificación de la actuación. (hasta 10 puntos)

Criterios Puntuación 
máxima

A1.1. Pertinencia y coherencia de la justificación del proyecto. 4

A1.2. Claridad y detalle en la contextualización y diagnóstico de 
la intervención. 3

A1.3 Identificación y descripción de la población destinataria. 3

A2. Calidad del diseño del proyecto (hasta 30 puntos)

Criterios Puntuación 
máxima

A2.1. Pertinencia y grado de descripción de las actividades. 8

A2.2. Contextualización del proyecto en el marco de la Agenda 
2030 para el Desarrollo Sostenible. 5

A2.3.  Promoción de la participación y generación de alianzas 
con otros agentes. 5

A2.4. Claridad y concreción en la definición de los objetivos del 
proyecto. 4

A2.5. Adecuación del marco metodológico. 4

A2.6. Calidad de los instrumentos de seguimiento y evaluación 
del proyecto. 4

A3. Viabilidad técnica y financiera (hasta 15 puntos)

Criterios Puntuación 
máxima

A4.1. Adecuación y coherencia en la formulación presupuestaria. 6

A4.2. Viabilidad técnica y suficiencia de los recursos, 
equipamientos y personal destinado al proyecto. 5

A4.3. Cofinanciación del proyecto por la entidad solicitante:
– Más del 20% (4 puntos)
– Superior al 10% e inferior al 20% (3 puntos)
– Entre el 5% y el 10% (2 puntos)
– Sin aportación propia o cuando esta sea inferior al 5% (0 
puntos)

4

A4. Incorporación de los enfoques transversales (hasta 5 puntos)

Criterios Puntuación 
máxima

A4.1. Incorporación al proyecto del Enfoque Basado en Género. 3

A4.2. Incorporación al proyecto de otros enfoques transversales. 2

A5. Adecuación del proyecto a las prioridades de la Generalitat 
Valenciana (hasta 5 puntos)

Criterios Puntuación 
máxima

A5.1. La entidad dispone de la declaración de utilidad pública 5

A6. Repercusión del Plan de actuaciones a realizar (hasta 5 puntos)

Criterios Puntuación 
máxima

A6.1. El Plan de actuaciones define claramente la población 
meta y la repercusión del plan sobre ella 5

A6.2. El Plan de actuaciones define parcialmente la población 
meta y la repercusión del plan sobre ella 3

 



Bloc II: alineació de l’entitat sol·licitant amb l’agenda 2030 per al 
desenvolupament sostenible (fins a 30 punts)

B.1. Iniciatives, actuacions i projectes impulsats en matèria de 
desenvolupament sostenible (fins a 13 punts)

Criteris Puntuació 
màxima

B1.1. Experiència en el desenvolupament d’activitats d’educació per al 
desenvolupament sostenible i sensibilització en matèria de sostenibilitat:

– L’entitat sol·licitant acredita haver desenvolupat més de 
10 iniciatives o actuacions en matèria de desenvolupament 
sostenible en els 5 anys anteriors a la convocatòria.

10

– L’entitat sol·licitant acredita haver desenvolupat entre 6 i 
10 iniciatives o actuacions en matèria de desenvolupament 
sostenible en els 5 anys anteriors a la convocatòria.

8

– L’entitat sol·licitant acredita haver desenvolupat fins a 
5 iniciatives o actuacions en matèria de desenvolupament 
sostenible en els 5 anys anteriors a la convocatòria.

6

B1.2. Plans i programes propis en matèria de sostenibilitat:

– L’entitat sol·licitant disposa d’un pla o estratègia 
d’implementació de l’Agenda 2030 per al Desenvolupament 
Sostenible en el seu àmbit de la planificació.

3

B.2. Pertinença a xarxes que impulsen la sostenibilitat (fins a 12 
punts)
Criteris Puntuació

– L’entitat sol·licitant pertany a 2 o més xarxes o estructures de 
coordinació en matèria de desenvolupament sostenible. 12

– L’entitat sol·licitant pertany almenys a 1 xarxa o estructura de 
coordinació en matèria de desenvolupament sostenible. 6

B.3. Disposar d’un codi ètic i/o d’òrgans específics per a vetlar 
per l’adopció i l’aplicació efectiva dels programes sobre els ODS de 
l’Agenda 2030 (fins a 5 punts).

Criteris Puntuació

B3.1. L’entitat disposa d’un codi ètic per a vetlar per l’adopció i 
l’aplicació efectiva dels programes sobre els ODS de l’Agenda 
2030.

3

B3.2. L’entitat té constituïts òrgans específics per a vetlar per 
l’adopció i l’aplicació efectiva dels programes sobre els ODS de 
l’Agenda 2030.

2

Bloque II: alineación de la entidad solicitante con la agenda 2030 
para el desarrollo sotenible (hasta 30 puntos)

B.1. Iniciativas, actuaciones y proyectos impulsados en materia de 
desarrollo sostenible (hasta 13 puntos)

Criterios Puntuación 
máxima

B1.1. Experiencia en el desarrollo de actividades de educación para el 
desarrollo sostenible y sensibilización en materia de sostenibilidad:

– La entidad solicitante acredita haber desarrollado más de 10 
iniciativas o actuaciones en materia de desarrollo sostenible en 
los 5 años anteriores a la convocatoria.

10

– La entidad solicitante acredita haber desarrollado entre 6 y 10 
iniciativas o actuaciones en materia de desarrollo sostenible en 
los 5 años anteriores a la convocatoria.

8

– La entidad solicitante acredita haber desarrollado hasta 5 
iniciativas o actuaciones en materia de desarrollo sostenible en 
los 5 años anteriores a la convocatoria.

6

B1.2. Planes y programas propios en materia de sostenibilidad:

– La entidad solicitante dispone de un plan o estrategia 
de implementación de la Agenda 2030 para el Desarrollo 
Sostenible en su ámbito de la planificación.

3

B.2. Pertenencia redes que impulsen la sostenibilidad (hasta 12 pun-
tos)
Criterios Puntuación 

– La entidad solicitante pertenece a 2 o más redes o estructuras 
de coordinación en materia de desarrollo sostenible. 12

– La entidad solicitante pertenece al menos a 1 red o estructura 
de coordinación en materia de desarrollo sostenible. 6

B.3. Disponer de un código ético y/o de órganos específicos para 
velar por la adopción y la aplicación efectiva de los programas sobre los 
ODS de la de la Agenda 2030 (hasta 5 puntos)

Criterios Puntuación 

B3.1. La entidad dispone de un código ético para velar por la 
adopción y la aplicación efectiva de los programas sobre los 
ODS de la Agenda 2030

3

B3.2. La entidad tiene constituidos órganos específicos para 
velar por la adopción y la aplicación efectiva de los programas 
sobre los ODS de la Agenda 2030

2


		2022-07-06T13:39:29+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




